MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico (Movimento)

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT911101-1559-KEQSBMXFJTHZM-9 - Emitido por: LISANDRO JOSE LORENA PINTO 26/06/2025 16:03:55 -03:00

Processo Nº 13775 / 2025
Código Verificador: JYYU84AZ
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 280/2025 Rio Negro, PR, 09 de Junho de 2025. Assunto: Solicita ao Executivo Municipal, a limpeza das manilhas do
Arroio da Viúva na PR - 281. O Vereador que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem solicitar ao Executivo Municipal,
que através do Setor Competente, realize a limpeza das manilhas do Arroio da Viúva , localizadas na PR - 281, estrada principal, aproximadamente
2 quilômetros à frente da Prefeitura Municipal. Conforme verificado in loco e documentado em fotos anexas, as manilhas estão entupidas por galhos
e entulhos, o que impede o fluxo adequado da água. JUSTIFICATIVA: Em períodos de chuva, a obstrução impede a vazão da água para o outro
lado da estrada, resultando em: Alagamentos (com risco de a água transbordar sobre a via); Possível danificação da estrutura da estrada principal,
comprometendo a segurança de motoristas e pedestres. Diante do exposto, peço que sejam adotadas as providências necessárias para a
desobstrução das manilhas, evitando assim transtornos à população e prejuízos ao patrimônio público. (Fotos em anexo). Atenciosamente,
GEOVANE DE LIMA - PODEMOS Vereador Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2812
Assunto:  GABINETE DO PREFEITO
Subassunto:  Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Previsão:  11/07/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 102-25 - encaminhando indicacoes (1).pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 11/06/2025
ind._280-2025._solicitacao_de_limpeza_das_manilhas_do_arroio_da_viuva_1.pdfLUIZ FERNANDO OSTERLOH 11/06/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 94056.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 11/06/2025

Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - OBRAS SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO - SOSUH
Setor Origem: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - OBRAS SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO - SOSUH

Data de Saída: 12/06/2025 15:12 Entrada:

Movimentado por: GEOVAN DA SILVA Recebido por:

Observação: Para conhecimento e providencias.